
 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

SISTEMI INFORMATIVI 

 

DECRETO DEL SINDACO  

NUMERO 67 DEL 15/11/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA CONSERVAZIONE DIGITALE EX D.P.C.M. 

03 DICEMBRE 2013 

 

IL SINDACO 

 

VISTO IL PARERE TECNICO ESPRESSO DAL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E 

ATTIVITA' PRODUTTIVE SULLA PROPOSTA 2022/95 DELL’UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: 976C744D5D58F5BD151E2774249440D14BE8ACE03D9DE3C0141F5859D1230434 

  
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL SINDACO 

Richiamati:  

- il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e ss.mm., recante «Codice dell'amministrazione digitale» e, in particolare, 

l’art. 44 “Requisiti per la conservazione dei documenti informatici”, comma 1-bis e 1-ter;  

- il D.P.C.M. 03 dicembre 2013 avente ad oggetto “Regole tecniche in materia di sistema di conservazione ai 

sensi degli articoli 20, commi 3 e 5 -bis, 23 -ter, comma 4, 43, commi 1 e 3, 44, 44 -bis e 71, comma 1, del 

Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005”;  

- il D.Lgs. n. 179 del 26 agosto 2016, recante “Modifiche ed integrazioni al Codice dell’amministrazione 

digitale”, e successivamente il Decreto Legislativo n. 217 del 13 dicembre 2017, contenente “disposizioni 

integrative e correttive” al predetto decreto legislativo.  

 

Dato atto:  

- che Il D.P.C.M. 3 dicembre 2013 disciplina la figura del “Responsabile della conservazione” e 

l’obbligatorietà di detta nomina e all’articolo 7 ne attribuisce precisi compiti e specifiche responsabilità 

nell’ambito delle procedure di conservazione elettronica;  

- che l’art. 7, comma 3, del citato DPCM 3 dicembre 2013 prevede che nelle Pubbliche Amministrazioni il 

ruolo del Responsabile della conservazione sia svolto da un dirigente o da un funzionario formalmente 

designato;  

- che il Responsabile della conservazione è colui il quale definisce e attua le politiche complessive del 

sistema di conservazione digitale e ne governa la gestione con piena responsabilità ed autonomia;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Rilevato che la suddetta nomina non darà luogo alla percezione di compensi accessori;  

 

Ritenuto di provvedere alla nomina del Responsabile della conservazione digitale  

 

 

DECRETA 



 

 

1) di nominare  Responsabile della conservazione digitale di questo Comune, l’arch. Alessandra Pernechele,  

Dirigente del Settore Edilizia Privata e Attività Produttive, comprensivo dell’u.o. “Sistemi Informativi”;  

 

2) di dare atto che la nomina non darà luogo alla percezione di compensi accessori. 

 

 

IL SINDACO  

         Christofer De Zotti  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL SINDACO 

Christofer De Zotti 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


